[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 01.08.2012 г.          № 387
г. Александровск-Сахалинский
	О продаже земельного участка с кадастровым номером  65:21:0000002:68,   расположенного по   адресу: Сахалинская область, Александровск-Сахалинский район, г. Александровск-Сахалинский, ул. Солдатская

              В соответствии  со статьями 36, 37 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», частью 1 статьи 2 Закона Сахалинской области от 10.04.2008г. № 23-ЗО «О цене земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при их продаже собственникам расположенных на них зданий, строений и сооружений», Положением о комитете по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области, принятого решением Собрания городского округа от 27.06.2007г. № 48 и на основании  представленных ОАО «Сахалинэнерго» документов (заявление от 03.04.2012г. рег. номер 01-719/12-0-0) администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

         1.Предоставить в собственность открытому акционерному обществу энергетики и электрификации «Сахалинэнерго»  земельный участок общей площадью 10873 м2, находящийся на момент продажи в государственной не разграниченной собственности, с кадастровым  номером  65:21:0000002:68, расположенный по адресу: Сахалинская область, Александровск-Сахалинский район, г. Александровск-Сахалинский, ул. Солдатская.
Категория земель: земли населенных пунктов. Разрешенное использование: под подстанцию 110 кВ, принадлежащую заявителю на праве собственности, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему постановлению.

         2. Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области заключить договор купли-продажи согласно расчету цены выкупа земельного участка (прилагается).

         3. Открытому акционерному обществу энергетики и электрификации «Сахалинэнерго»:

         -зарегистрировать право собственности на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области Тымовского отдела  Александровск-Сахалинского района;

         -направить в Комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области копию свидетельства о государственной регистрации права собственности в 3-х  дневный срок со дня выдачи его Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области Тымовского отдела  Александровск-Сахалинского района.
         4. Пункт 1 приложения №1 постановления мэра г. Александровск-Сахалинского от 01.12.92г. № 974 считать утратившим силу.
         5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Красное знамя» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области Гридневу Н.Ю.
              Мэр городского округа

    «Александровск-Сахалинский район»                                      В.Ф.Никитин
Е.М.Иванова

42364
                                                                                                                            Приложение

                                                                                           к  постановлению  администрации

                                                                                            городского округа

                                                                                           «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                     от 01.08.2012 г.    № 387
РАСЧЕТ

цены выкупа земельного участка

Комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области произвел расчет цены выкупа земельного  участка с кадастровым номером 65:21:0000002:68, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий открытому акционерному обществу энергетики и электрификации «Сахалинэнерго»  на праве собственности
Адресные ориентиры земельного участка: Сахалинская область,                                      Александровск-Сахалинский район, г. Александровск-Сахалинский,

улица Солдатская
	Площадь земельного участка, кв.м
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.
	Процент от кадастровой стоимости
	Цена выкупа земельного участка, руб.

	1
	2
	3
	4

	10873
	266388,50
	2,5
	6659,71

Цена выкупа земельного участка составляет: шесть тысяч шестьсот пятьдесят девять  рублей  71 копейка.
  Цена выкупа земельного участка определена на основании части 1 статьи 2 Закона Сахалинской области от 10.04.2008г.  № 23-ЗО «О цене земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при их продаже собственникам расположенных на них зданий, строений и сооружений» и Положения  «Об установлении земельного налога и налоговых льгот  на территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район», принятого решением Собрания городского округа  от 15.10.2008г. № 67.

Исполнитель:

главный специалист комитета по управлению

муниципальной собственностью городского

округа «Александровск-Сахалинский район»

Е.М.Иванова